Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 SECOR

Portaria

Portaria Direção-Geral

 PORTARIA Nº 4.214, de 07 de agosto de 2019.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15.12.2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18.12.2017, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 2994/2019 (PROAD), resolve REMOVER, a contar da publicação, a servidora CRISTIANE DI BERNARDI LUFT (90492),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 1ª Vara do Trabalho de Bagé para a 2ª Vara do Trabalho de Bagé.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.910, de 23-07-19, CONCEDER APOSENTADORIA ao Dr. JOÃO BATISTA SIECZKOWSKI MARTINS VIANNA (28622), Juiz Titular da 18ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre, no cargo de Juiz Titular de Vara do Trabalho, tendo em vista o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico
nº 0005588-88.2019.5.04.0000, com fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2786/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 13 de Agosto  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital Secor 76-2019

Anexo 2: Edital Secor 77-2019

Anexo 3: Edital Secor 78-2019

Anexo 4: Edital Secor 79-2019

Anexo 5: Edital Secor 80-2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 138718

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.212, de 07-08-19, 1. DISPENSAR a servidora IVANIZE PINHEIRO TONOLLIER PAULO (86487), ocupante do cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª Vara do Trabalho de Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. PA nº 2994/2019 (PROAD).

Nº 4.213, de 07-08-19, 1. REMOVER, de ofício, a servidora MARIÂNGELA DE FREITAS SAIS FERREIRA (86185), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da 2ª Vara do Trabalho de Bagé para a 1ª Vara do Trabalho de Bagé. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª Vara do Trabalho de Bagé. PA nº 2994/2019 (PROAD).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

 PORTARIA nº 4.228, de 08 de agosto de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e na forma prevista
na Resolução nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista, ainda, o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico nº 0002135-85.2019.5.04.0000, resolve CONCEDER a Dra. LUCIANA KRUSE, Juíza Titular de Vara do Trabalho, ajuda de custo em
valor correspondente a 01 (uma) remuneração bruta, referente a março/2019, mês em que ocorreu sua remoção da 3ª Vara do Trabalho de
Erechim para a 2ª Vara do Trabalho de Bagé.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 4.220, DE 08 DE agosto DE 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0006096-34.2019.5.04.0000, resolve CONCEDER pensão vitalícia a Altamir Felix, cônjuge da
servidora aposentada Pedrosina Ana Visentini Felix, a contar de 23-7-2019, data do óbito, com fundamento no artigo 40, §7º, inciso I, da
Constituição Federal (com redação da Emenda Constitucional nº 41/2003), combinado com os artigos 217, inciso I, e 222, inciso VII, alínea “b”,
item 6, da Lei nº 8.112/1990 (com redação dada pela Lei nº 13.135/2015), cabendo ao beneficiário 100% do valor calculado na forma estabelecida
pelo artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004, observado o artigo 15 desta lei (com redação dada pela Lei nº 11.784/2008).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.222, de 08-08-19, DESIGNAR a servidora ELISETE MARIA BIANCHI (25135), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria da 8ª Turma. PA nº 2950/2019 (PROAD).

Nº 4.283, de 09-08-19, 1. DISPENSAR a servidora DENISSE BEIER (86754), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. PA nº 2695/2019 (PROAD).

Nº 4.284, de 09-08-19, DESIGNAR a servidora DEBORA LOPES RAMOS (96385), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. PA nº 2695/2019 (PROAD).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2786/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 13 de Agosto  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 138718